
1 
 

Javni naručitelj:    
Psihijatrijska bolnica Lopača 

Lopača 11, 51218 Dražice 
         
    
 
 
 
 

Sukladno Pravilniku o provedbi postupaka jednostavne nabave Psihijatrijska bolnica Lopača 
provodi javno prikupljanje ponuda i objavljuje slijedeći 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

POZIV NA DOSTAVU PONUDA 

 

ZA NABAVU MOTORNOG PUTNIČKOG VOZILA  (7 sjedala) 

 
 
 
 
 
 
 

Evidencijski broj nabave: 14-2023/JN 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Lopača, studeni 2023. godine 



2 
 

 
  

I PODACI O NARUČITELJU 
 

Sjedište: Lopača, Lopača 11, 51218 Dražice 
OIB: 56523220122 
Tel. 051/652-200, 
Internetska adresa: www.pbl.hr 
Elektronička pošta: dubravka.grdenic.matkovic@pbl.hr   
 
 

II. OPIS PREDMETA NABAVE 
 

2.1. Opis predmeta nabave 
Predmet ovog postupka je nabava motornog putničko vozila sa 7 sjedala sukladno tehničkim 
specifikacijama i ostalim traženim uvjetima navedenim u ovom Pozivu na dostavu ponuda. 
Ponuditelj je obvezan ponuditi isključivo novo i nekorišteno vozilo, godine proizvodnje 2023., 
najnoviji model. 
 
CPV oznaka: 34115200-8 Motorna vozila za prijevoz manje od 10 osoba 
 
2.2. Procijenjena vrijednost nabave 
= 19.000,00 EUR bez PDV-a  
 
2.3. Tehničke specifikacije predmeta nabave 
Tehničke specifikacije predmeta nabave nalaze se u Prilogu 1. ovog Poziva na dostavu ponuda. 
 
Ponuđeno vozilo mora biti novo, te odgovarati minimalnim uvjetima određenima u tehničkim 
specifikacijama/karakteristikama iz Priloga 2. ovog Poziva na dostavu ponuda.  
 
Temeljem članka 259. ZJN 2016, gospodarski subjekt mora dokazati da ponuđeno vozilo 
ispunjava sve minimalne tehničke specifikacije propisane ovim pozivom. 
 
Kao dokaz, ponuditelj je obvezan dostaviti ispunjenu tablicu tehničkih specifikacija - Prilog 
2. Ispunjena tablica smatra se izjavom ponuditelja o tehničkim specifikacijama ponuđene 
robe. Uz ispunjenu tablicu tehničkih specifikacija ponuditelj je obvezan dostaviti kao dokaz 
navedenih specifikacija tehničku dokumentaciju iz koje mora biti vidljivo da ponuđeno 
ispunjava sve minimalne tehničke specifikacije propisane ovim Pozivom na dostavu ponuda. 
Tehnička dokumentacija dostavlja se u obliku proizvođačke specifikacije, kataloga, 
korisničkog priručnika, tehničkih listova i sl.  
 
Ukoliko se iz tehničke dokumentacije ne vidi da ponuđeno zadovoljava propisane tehničke 
karakteristike, za iste je potrebno dostaviti i izjavu proizvođača ili ovlaštenog zastupnika 
proizvođača za EU o karakteristikama nuđene robe, u kojoj moraju biti točno navedene 
karakteristike vozila koje se nudi, odnosno nije dovoljno da piše da vozilo zadovoljava sve 
tražene karakteristike. 
 



3 
 

Također, na izjavi mora biti naznačeno ime i prezime ovlaštene osobe te potpis ovlaštene 
osobe. Izjava se daje na jeziku koji ovlašteni potpisnik razumije, a naručitelju se dostavlja sa 
prijevodom na hrvatski jezik. Također, izjava može biti sastavljena i dvojezično, odnosno na 
jeziku koji potpisnik razumije i na hrvatskom jeziku. 
 
Na stranici tehničke dokumentacije gdje se potvrđuje karakteristika tražena u tablici tehničkih 
specifikacija treba označiti dio (obilježiti markerom ili podcrtati). 
 
 

III. UVJETI 
 

3.1. Rok isporuke 
Rok isporuke vozila je u roku 30 dana od dana potpisa ugovora. 
 

3.2. Mjesto isporuke   
Predmet nabave preuzima se kod Ponuditelja. 
        
3.3. Sklapa se ugovor o nabavi u svemu sukladan ovom Pozivu na dostavu ponuda i 
odabranoj ponudi 
  
3.4. Ne postoje gospodarski subjekti s kojima je Naručitelj u sukobu interesa. 
 

3.5. Popis ovlaštenih servisa za ponuđeno vozilo 
Ponuditelj mora dostaviti popis ovlaštenih servisa za pružanje usluga održavanja vozila na 
području grada Rijeke i/ili bliže okolice-do 30 km. Popis mora sadržavati najmanje naziv i 
adresu ovlaštenog servisa – vidi Prilog 3. 
 

3.6. Rok valjanosti ponude 
Rok valjanosti ponude je do 31.01.2024. Na zahtjev Naručitelja, ponuditelj može produžiti rok 
valjanosti svoje ponude. 
Ako tijekom postupka nabave istekne rok valjanosti ponude, Naručitelj će u primjerenom roku, 
ne kraćem od 5 dana, zatražiti prije odabira produženje roka valjanosti ponude od ponuditelja 
koji je podnio ekonomski najpovoljniju ponudu. 
 

3.7. Odredbe o cijeni ponude 
U cijenu ponude bez poreza na dodanu vrijednost moraju biti uračunati svi neposredni i 
posredni troškovi i sva davanja, uključujući davanja do registracije vozila, sva tražena oprema i 
poseban porez na motorna vozila, te popusti. 
Ponuditelji su dužni dostaviti ponudu s cijenom u eurima. Cijena ponude upisuje se u Obrazac 
ponude. Cijena se nepromjenjiva. 
      

3.8.  Rok, način i uvjeti plaćanja 
Naručitelj će izvršenu isporuku kombi vozila platiti temeljem ispostavljenog računa u roku od 
30 dana od dana primitka računa na IBAN isporučitelja. 
 
 



4 
 

Naručitelj ima pravo prigovora na račun ukoliko utvrdi nepravilnosti te pozvati isporučitelja da 
uočene nepravilnosti otkloni i objasni. U tom slučaju rok plaćanja počinje teći od dana kada je 
naručitelj zaprimio pisano objašnjenje s otklonjenim uočenim nepravilnostima. 
 

Sukladno Zakonu o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi (NN 94/18) naručitelj je 
obvezan zaprimati i obrađivati te izvršiti plaćanje elektroničkih računa i pratećih isprava 
izdanih sukladno europskoj normi. 
Nema avansnog plaćanja. 
 

3.9. Kriterij za odabir ponude 
Najniža cijena valjane ponude. 
 

3.10. Razlozi isključenja ponuditelja 
Naručitelj će isključiti ponuditelja iz postupka jednostavne nabave koji nije dostavio tražene 
dokaze: 
a) Dokaz o nekažnjavanju – potrebno je priložiti Izjavu o nekažnjavanju koju daje osoba po 
zakonu ovlaštena za zastupanje gospodarskog subjekta i koja ne smije biti starija od dana 
objave Poziva na dostavu ponuda. Izjava o nekažnjavanju koju sastavlja ovlaštena osoba 
ovjerava se kod javnog bilježnika. 
 
b) Potvrdu nadležne porezne uprave o urednom podmirenju dospjelih poreznih obveza 
Izjava ne smije biti starija od dana objave Poziva na dostavu ponuda. Iz navedenog dokaza mora 
biti razvidno da je ponuditelj ispunio obvezu plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za 
mirovinsko i zdravstveno osiguranje. 

 
c) Izvadak iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra - Izvadak ne 
smije biti starija od dana objave ovog Poziva na dostavu ponuda. 
 
 
IV ODREDBE O PONUDI 
 
4.1. Sadržaj i način dostave ponude 
Ponuda mora sadržavati pravilno ispunjen obrazac ponude - Prilog 1, pravilno ispunjenu 
tehničku specifikaciju predmeta nabave – Prilog 2, popis ovlaštenih servisa za ponuđeno vozilo 
– Prilog 3, te dokaze iz točke 3.10. ovog Poziva na dostavu ponuda. 
Ponuda mora biti izrađena u papirnatom obliku, pisana neizbrisivom tintom ili tiskana na 
računalu. Ponuda se izrađuje na način da čini cjelinu. Ponuda se uvezuje. Listovi moraju biti 
numerirani. Ponuda se predaje u izvorniku, potpisana i ovjerena od ponuditelja. Ponudu 
potpisuje osoba ovlaštena po zakonu za zastupanje ponuditelja. 
 

Ponuda se dostavlja u zatvorenoj omotnici označenoj na sljedeći način: 
a) adresirana na : PSIHIJATRIJSKA BOLNICA  LOPAČA, Lopača 11, 51218 Dražice 
b) s naznakom: “NE OTVARAJ – PONUDA ZA NABAVU MOTORNOG PUTNIČKOG VOZILA (7 
sjedala) – Ev. broj: 14-2023/JN 
c) na poleđini: NAZIV I ADRESA PONUDITELJA 
 
 
 



5 
 

Krajnji rok za podnošenje ponude je: 24.11.2023. godine do 10:00 sati bez obzira na način 
dostave. 
 

4.2. Jezik i pismo ponude 
Ponuda se izrađuje na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu. Ukoliko su neki od ponuđenih 
dokumenata, priloga i sl. izrađeni na nekom od stranih jezika, ponuditelj je dužan dostaviti 
prijevod dokumenta na hrvatski jezik izvršenog po Prevoditelju. 
 
4.3. Rok za dostavu ponude: 24.11.2023. do 10:00 
       
4.4.  Otvaranja ponuda:        
Otvaranje ponuda nije javno. 
 

4.5. Služba i osoba zadužena za kontakt 
Dubravka Grdenić Matković, dipl.oec. 
E-mail: dubravka.grdenic.matkovic@pbl.hr 

Tel.: 051/653-203 

         
Za pravni dio dokumentacije: 
Kontakt osoba: Loretta Hill, dipl.iur. 
Telefon: 051/652-202 
E-pošta: loretta.hill@pbl.hr 
 
Za tehnički dio dokumentacije: 
Kontakt osoba: Rajnović Zoran 
Telefon: 099/231 0547 
 

4.6. Posebne odredbe 
Na ovaj postupak primjenjuju se odredbe internog akta Naručitelja – Pravilnik o provedbi 
postupaka jednostavne nabave  koji je dostupan na internetskoj stranici Naručitelja – 
www.pbl.hr. 
Naručitelj zadržava pravo poništiti ovaj postupak nabave u bilo kojem trenutku, odnosno ne 
odabrati niti jednu ponudu, a sve bez ikakvih obveza ili naknada bilo koje vrste prema 
ponuditeljima. 
 
 

V. OBAVIJEST O REZULTATIMA NABAVE 
    

Naručitelj će obavijest o rezultatima nabave (o odabiru najpovoljnije ponude ili odbijanju svih 
ponuda i poništenju postupka nabave) dostaviti svim ponuditeljima u roku 15 dana od isteka 
roka za dostavu ponuda.    
 
 
VI PRILOZI POZIVU ZA DOSTAVU PONUDA 
      

Prilog I –  Obrazac ponude 

Prilog 2 – Tehnička specifikacija predmeta nabave 

Prilog 3 - Popis ovlaštenih servisa za ponuđeno vozila 

mailto:dubravka.grdenic.matkovic@pbl.hr
http://www.pbl.hr/


6 
 

 
 
 
 


